

महाराष्ट्र शासन
उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग,
क्रमांक:-संकीर्ण-२०१७/प्र.क्र. १२४/२०१७/विशि-१
मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२.
दिनांक:- २० एप्रिल, २०१७
आदेश

महाराष्ट्र
सार्वजनिक
विद्यापीठ
अधिनियम,
२०१६

क्रमांक:-संकीर्ण-२०१७/प्र.क्र.१२४/२०१७/विशि-१, महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र ६) याच्या कलम १७, पोटकलम (२) अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा वापर करुन महाराष्ट्र शासन, याद्वारे सोबत जोडलेल्या अनुसूचीमधील संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ, या पदाच्या निवडीच्या प्रयोजनासाठी अर्हता व अनुभव विनिर्दिष्ट करित आहे.

अनुसूची

अ.क्र	सांविधिक अधिकारी	अर्हता व अनुभव
(१)	(२)	(३)
१.	संचालक, परीक्षा व मूल्यमापन मंडळ	<p>क) कोणत्याही सांविधिक विद्यापीठाच्या पदव्युत्तर पदवी परीक्षेत किमान ५५ टक्के गुण किंवा त्या समकक्ष विद्यापीठ अनुदान आयोगाच्या ७ बिंदू प्रमाणकातील ब श्रेणी.</p> <p>ख) सवलत -</p> <p>एक) जे उमेदवार विद्यापीठ यंत्रणेत पूर्वीपासून कार्यरत आहेत अशा विद्यमान पदधारकांसाठी पदव्युत्तर पदवी परीक्षेतील विहित किमान ५५ टक्के गुणांची अट ५ टक्क्यांनी शिथिल केली आहे.</p> <p>दोन) अनुसूचित जाती/अनुसूचित जमाती व इतर मागास प्रवर्गातील उमेदवारांना पदव्युत्तर पदवी परीक्षेतील विहित किमान ५५ टक्के गुणांच्या अटीमध्ये ५ टक्क्यांची सुट देता येईल व ती मर्यादा ५० असेल.</p> <p>तीन) ज्या उमेदवारांनी दि.१९ सप्टेंबर, १९९१ पूर्वी पी.एच.डी. पदवी धारण केलेली आहे त्यांच्यासाठी पदव्युत्तर पदवी</p>

	<p>परीक्षेतील विहित किमान ५५ टक्केच्या अटीमध्ये ५ टक्क्याची सुट देता येईल व ती मर्यादा ५० टक्के असेल.</p> <p>ग) अनुभव -</p> <p>एक) अधिव्याख्याता (वरिष्ठ श्रेणी) म्हणून किमान १५ वर्षे अध्यापनाचा अनुभव, / प्रपाठक किंवा सहयोगी प्राध्यापक श्रेणीच्या ८ वर्षांच्या अनुभवासह सुधारित वेतनश्रेणी व विद्यापीठ अनुदान आयोगाच्या पदनामानुरूप शैक्षणिक प्रशासनाचा अनुभव</p> <p>किंवा</p> <p>दोन) संशोधन आस्थापनेमध्ये आणि / किंवा उच्च शिक्षण क्षेत्रातील इतर संस्थामधील तुलनात्मक अनुभव.</p> <p>किंवा</p> <p>तीन) १५ वर्षांचा प्रशासनिक अनुभव त्यापैकी ८ वर्षांचा उप कुलसचिव म्हणून किंवा तत्सम पदावरील अनुभव.</p> <p>चार) संगणकाचे उत्तम ज्ञान असणे आवश्यक.</p> <p>घ) विद्यापीठाच्या परीक्षा विषयक कामकाजाचा एकूण किमान ५ वर्षांचा अनुभव</p> <p>ङ) शिक्षण क्षेत्र आणि परीक्षा पध्दतीमध्ये तंत्रज्ञानाचा वापर केल्याचा सिध्द अनुभव असणे आवश्यक आहे.</p>
--	--

सदर शासन आदेश महाराष्ट्र शासनाच्या www.maharashtra.gov.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध करण्यात आला असून त्याचा संकेतांक क्र. २०१७०४२०११४११७०९०८ असा आहे. हा आदेश डिजीटल स्वाक्षरीने साक्षांकित करुन काढण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने.

(सिध्दार्थ खरात)
शासनाचे सहसचिव.

प्रत:-

१. मा. राज्यपाल तथा कुलपती यांचे सचिव, राजभवन, मलबार हिल, मुंबई,
२. मा. मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र शासन यांचे प्रधान सचिव,
३. मा. मंत्री (उच्च व तंत्र शिक्षण) यांचे खाजगी सचिव,

४. मा. राज्यमंत्री (उच्च व तंत्र शिक्षण) यांचे खाजगी सचिव,
५. मा. मुख्य सचिव, महाराष्ट्र शासन यांचे स्वीय सहायक,
६. संचालक, उच्च शिक्षण, महाराष्ट्र राज्य, पुणे,
७. सर्व विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण,
८. मा. कुलगुरु, सर्व अकृषि विद्यापीठे,
९. कुलसचिव, सर्व अकृषि विद्यापीठे,
१०. महालेखापाल (लेखा व अनुज्ञेयता)-१/२, महाराष्ट्र, मुंबई/ नागपूर,
११. नियोजन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
१२. वित्त विभाग, मंत्रालय, मुंबई,
१३. सर्व कार्यासने, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग,
१४. निवड नस्ती विशि-१

Government of Maharashtra
Higher & Technical Education Department
No.MIS-2017/Cr.No.124/2017/Vishi-1
Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk,
Mantralaya, Mumbai-400 032.
Date:- 20 April, 2017.

ORDER

Maharashtra
Public
University
Act, 2016.

No. MIS-2017/Cr.No.124/2017/Vishi-1. – In exercise of the powers conferred sub-section (2) of 17, of the Maharashtra Public Universities Act, 2016 (Mah. VI of 2017), The Government of Maharashtra hereby specify, the qualifications and experience for the purpose of selection of the (1) Director, Board of Examinations and Evaluation, in the Schedule appended hereto.

Schedule

Serial No.	Statutory Officer	Qualifications and experience
(1)	(2)	(3)
1.	Director, Board of Examinations and Evaluation	<p>a. Master's Degree with at least 55% marks of any statutory University or its equivalent grade of B in U.G.C. 7 points scale.</p> <p>b. Relaxation-</p> <p>i. The minimum requirement of 55% marks at the Master's Degree level is relaxable up to 5% for the existing incumbents who are already in the University system.</p> <p>ii. A relaxation of 5% may be provided, from 55% to 50% of the marks at the Master's level for the S.C/S.T. and O.B.C. category candidates.</p> <p>iii. A relaxation of 5% may be provided, from 55% to 50% of the marks to the Ph.D. Degree holders who have passed their Master's Degree prior to 19th September, 1991.</p> <p>c. Experience-</p> <p>i. At least 15 years of experience as Lecturer (Senior Scale)/Lecturer with 8 years experience in Reader's/Associate Professor's grade along with experience in educational administration commensurate with revised pay scale and designation of the UGC. OR</p> <p>ii. Comparable experience in Research Establishment and/or other Institution of Higher Education. OR</p>

		<p>iii. 15 years of administrative experience, of which 8 years shall be as Deputy Registrar or an equivalent post.</p> <p>iv. Good knowledge of computer is necessary.</p> <p>d. Minimum aggregate experience of 5 years in the examination work of University.</p> <p>e. Shall have proven experience of use of technology in education and examination systems.</p>
--	--	--

This Government Order of Maharashtra Government is available at the website www.maharashtra.gov.in. Reference no. for this is 201704201141170908. This order has been signed digitally.

By orders and in the name of the Governor of Maharashtra,

(Siddharth Kharat)
Joint Secretary to Government.

To,

1. The Secretary to the Hon'ble Governor, Raj Bhavan, Malbar Hill, Mumbai.
2. The Principal Secretary to the Chief Minister, Government of Maharashtra,
3. Private Secretary to the Minister, Higher & Technical Education,
4. Private Secretary to the State Minister, Higher & Technical Education
5. The Director of Higher Education, Maharashtra State, Pune ,
6. All Regional Joint Directors of Higher Education,
7. Vice-Chancellors of all non-Agricultural Universities.
8. Registrars of all non-Agricultural Universities.
9. The Account General (Accounts), Maharashtra-I and II Mumbai and Nagpur,
10. The Account General (Audit), Maharashtra I and II, Mumbai and Nagpur,
11. The Planning Department,
12. The Finance Department,
13. The Personal Assistant to Chief Secretary,
14. All Desks in Higher & Technical Education Department.